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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 23 DE NOVIEMBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 23 de noviembre de 2022, 14:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep 
Maria Salas Prat, Dª. María Jesús Martín Martínez. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

23 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. SANAV/01/22 FEDERACION NAVARRA DE FUTBOL.  Para 
conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / DISTRISUR.  Para resolución.  

 2.2. C/1349/22 PGGM / RESA.  Para resolución.  

 2.3. C/1318/22 WEDDING PLANNER / ZANKYOU VENTURES.  Para 
conocimiento.  

 2.4. C/1344/22 VISALIA / SERVIGAS.  Para conocimiento.  

 2.5. SNC/DTSA/166/21 INCUMPLIMIENTO OTORGAMIENTO NÚMERO 
11810 ALFA MEDIOS. Informe de art. 21.  

 2.6. SNC/DTSA/167/21 INCUMPLIMIENTO OTORGAMIENTO NÚMERO 
11895 PROMO MEGASTORE. Informe de art. 21.  

 2.7. SNC/DTSA/198/21 PARLEM SUMINISTRO INFORMACIÓN. Informe de 
art. 21.  

 2.8. CFT/DE/041/22 MARE NOSTRUM SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO EL FARGUE 66 KV). Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/072/22 COMPAÑÍA FOTOVOLTAICA DE ANTASVERA, S.L. / 
EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U.  (PE MEDINA SIDONIA I). 
Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/088/22 EDISTRIBUCION REDES DIGITALES, S.L.U Y 
KOLSAN DISEÑO CREATIVO, S.L. Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/089/22 SAN RAFAEL IFSV, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. Informe de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/163/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (SET ALCORES). Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DE/195/22 CONFLICTO ACCESO A RED ELECTRICA PLANTA 
FOTOVOLTAICA LA CONEJERA BURATAI, S.L. Informe de art. 21.  
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 2.14. SNC/DE/010/22 HISPANO TEX, S.A. Informe de art. 21.  

 2.15. SNC/DE/081/21 RWE. Informe de art. 21.  

 2.16. SNC/DE/082/21 TOTALENERGIES GAS & POWER LIMITED. Informe 
de art. 21.  

 2.17. OPD/DE/001/22 OPERADORES PRINCIPALES. AÑO 2021. Informe 
de art. 21.  

 2.18. OPD/DE/002/22 OPERADORES DOMINANTES. AÑO 2021. Informe 
de art. 21.  

 2.19. STP/DTSP/012/22 SUPERVISIÓN ANUAL TARIFAS AENA 2023. 
Informe de art. 21.  

 2.20. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0019/19 LABORATORIO GALDERMA.  Para discusión y, en su caso, 
resolución.  

 3.2. S/0049/19 ISDIN.  Para resolución.  

 3.3. INF/DC/159/22 BASES DE COMERCIALIZACIÓN LPFF. Para 
conocimiento.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 23 de noviembre de 2022 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / 

DISTRISUR 

• Resolución en el expediente C/1349/22 PGGM / RESA  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/166/21 INCUMPLIMIENTO OTORGAMIENTO 

NÚMERO 11810 ALFA MEDIOS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/167/21 INCUMPLIMIENTO OTORGAMIENTO 

NÚMERO 11895 PROMO MEGASTORE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/198/21 PARLEM SUMINISTRO INFORMACIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/041/22 MARE NOSTRUM SOLAR, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO EL FARGUE 66 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/072/22 COMPAÑÍA FOTOVOLTAICA DE 

ANTASVERA, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES S.L.U.  (PE 

MEDINA SIDONIA I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/088/22 EDISTRIBUCION REDES DIGITALES, S.L.U 

Y KOLSAN DISEÑO CREATIVO, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/089/22 SAN RAFAEL IFSV, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/163/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SET ALCORES).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c134822
https://www.cnmc.es/expedientes/c134922
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/195/22 CONFLICTO ACCESO A RED ELECTRICA 

PLANTA FOTOVOLTAICA LA CONEJERA BURATAI, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/010/22 HISPANO TEX, S.A.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/081/21 RWE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/082/21 TOTALENERGIES GAS & POWER LIMITED.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente OPD/DE/001/22 OPERADORES PRINCIPALES. AÑO 2021.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente OPD/DE/002/22 OPERADORES DOMINANTES. AÑO 2021.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente STP/DTSP/012/22 SUPERVISIÓN ANUAL TARIFAS AENA 

2023.  

• Resolución en el expediente S/0019/19 LABORATORIO GALDERMA 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

 


